
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1991  del  30/11/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione 23 novembre 2023, n. A00705 (Procedura riservata al personale del ruolo del Consiglio per la copertura di n. 7
(sette) unità di personale di categoria D con profilo di "Esperto - area amministrativa", approvata con determinazione 13
settembre 2022, n. A00782 - Nomina della  Commissione esaminatrice.). Revoca.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00735 30/11/2023

 



Il Segretario generale vicario 
 

Visto lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi) e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento e, in particolare, il capo II del titolo VII e il capo VII del 

titolo VIII; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 (Cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle 

funzioni vicarie all’ Ing. Vincenzo Ialongo.); 

 

Vista la determinazione 24 marzo 2022, n. A00268 (dott.ssa Lisa Cammarata. Conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Sviluppo di 

carriera”, istituita nell’ambito dell’area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle 

risorse umane” del servizio “amministrativo”); 

 

Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.); 

 

Vista la determinazione 13 settembre 2022, n. A00782 (Avviso di selezione per la procedura 

riservata al personale del ruolo del Consiglio per la copertura di n. 7 (sette) unità di 

personale di categoria D con profilo di “Esperto – area amministrativa”.); 

 

Pagina  2 / 5

Atto n. A00735 del 30/11/2023



2 

 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 25 gennaio 2023, n. U00001 (Adozione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025) e successive modifiche e, 

in particolare, la Sezione 3 (Organizzazione e capitale umano), Sottosezione di 

programmazione 3.3 (Piano triennale dei fabbisogni di personale), punto 3.3.8 concernente 

il “Piano triennale delle assunzioni 2023-2025”, con la quale, tra l’altro, si programma per 

l’annualità 2023 l’assunzione di n. 7 (sette) unità di personale di categoria D con profilo di 

“Esperto – area amministrativa” mediante procedure riservate al personale del Consiglio, 

ai sensi dell’articolo 136, comma 1, lettera c ter) del Regolamento; 

 

Vista la determinazione 19 gennaio 2009, n. 8 (Nuova istituzione albo regionale per il 

conferimento di incarichi di componente di commissione di concorso e di esame); 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 24 aprile 2009, n. 188/VIII 

con il quale, previa determinazione 24 aprile 2009, n. 271, si è provveduto all’aggiornamento 

dell’Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di 

commissione di concorso e di esame; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 11 aprile 2019, n. 6, con il 

quale, previa determinazione 4 aprile 2019, n. 371, si è provveduto all’aggiornamento 

dell’Albo del Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di 

commissione di concorso e di esame; 

 

Vista la determinazione 18 aprile 2019, n. 413 (Elenco coordinato degli iscritti all’Albo del 

Consiglio regionale per il conferimento di incarichi di componente di commissione di 

concorso per esame e titoli ed esame); 

 

Vista la determinazione 22 novembre 2023, n. A00691 (Albo del Consiglio regionale per il 

conferimento di incarichi di componente di commissione di concorso. Aggiornamento); 

 

Considerato che l’articolo 7 dell’Avviso di cui all’allegato A alla suddetta determinazione 

n. A00782/2022 prevede la nomina della commissione per il compimento degli atti di 

pertinenza inerenti allo svolgimento della procedura, come esplicati nel comma 4 del citato 

articolo; 

 

Vista la determinazione 23 novembre 2023, n. A00705 con la quale si è provveduto alla 

nomina della commissione esaminatrice per la procedura di selezione riservata al personale 

del ruolo in servizio presso il Consiglio per la copertura di n. 7 (sette) unità di personale di 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00735 del 30/11/2023



3 

 

 

categoria D con profilo di “Esperto – area amministrativa” di cui alla determinazione 13 

settembre 2022, n. A00782; 

 

Preso atto che la medesima commissione risulta essere composta come segue: 

1) dott. Paolo Alfarone, in qualità di Presidente; 

2) dott.ssa Ines Dominici, in qualità di membro effettivo; 

3) dott. Giacomo Menghini, in qualità di membro effettivo; 

4) dott.ssa Giuseppina Silvetti, in qualità di segretario; 

5) dott. Paolo Giuntarelli, in qualità di Presidente con funzione di supplente; 

6) dott. Giulio Naselli di Gela, in qualità di supplente; 

7) dott.ssa Letizia Gilardi, in qualità di supplente; 

8) dott.ssa Maria Iozzia, in qualità di segretario con funzione di supplente; 

 

Considerato che, come comunicato in data 16 novembre nella sezione “Avvisi” del sito 

istituzionale del Consiglio, la prova scritta è fissata per le ore 10:30 del 6 dicembre 2023, 

presso la sede dello stesso Consiglio, sita in via della Pisana n. 1301 – Roma; 

 

Preso atto delle rinunce pervenute da parte dei membri della Commissione agli incarichi 

conferiti nonché delle indisponibilità comunicate dagli stessi alla partecipazione ai lavori 

della Commissione e, tra gli altri, a quelli programmati per il giorno 6 dicembre 2023; 

 

Constatato che le assenze sopraindicate impediscono alla commissione di riunirsi ed 

attendere compiutamente ai propri compiti sia relativamente alle attività propedeutiche che 

al presenziamento allo svolgimento della prova scritta nella data fissata e notificata ai 

candidati; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla revoca della determinazione 23 novembre 2023, 

n. A00705 (Procedura riservata al personale del ruolo del Consiglio per la copertura di n. 7 

(sette) unità di personale di categoria D con profilo di "Esperto - area amministrativa", 

approvata con determinazione 13 settembre 2022, n. A00782 - Nomina della Commissione 

esaminatrice.); 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00735 del 30/11/2023



4 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di revocare la determinazione 23 novembre 2023, n. A00705 (Procedura riservata al 

personale del ruolo del Consiglio per la copertura di n. 7 (sette) unità di personale di 

categoria D con profilo di "Esperto - area amministrativa", approvata con determinazione 

13 settembre 2022, n. A00782 - Nomina della Commissione esaminatrice.); 

 

2. di provvedere con successivo atto alla nomina della Commissione esaminatrice per la 

procedura di selezione riservata al personale del ruolo in servizio presso il Consiglio per la 

copertura di n. 7 (sette) unità di personale di categoria D con profilo di “Esperto – area 

amministrativa” di cui alla determinazione 13 settembre 2022, n. A00782; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sull’intranet e sulla sezione “Avvisi” del sito 

internet del Consiglio regionale del Lazio; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi del comma 1bis dell’articolo 57 del 

decreto legislativo 165/2001, alla Consigliera di Parità della Regione Lazio, agli interessati 

nonché alle strutture competenti per i successivi adempimenti. 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00735 del 30/11/2023


